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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat arbetsmarknadsnämndens utvärde-

ringsrapport om sommarjobben 2015. I rapporten lämnas ett antal 

konkreta förslag, där syftet framför allt är att förbättra styrningen 

och samordningen inom staden i handläggningen av sommar- och 

feriejobb. 

 

De förslag som arbetsmarknadsnämnden lämnar bör enligt idrotts-

förvaltningens uppfattning kunna bidra till att likvärdigheten i till-

gång till feriejobb ökar samt att en bättre samordning och kvalitet i 

handläggningen uppnås. Förvaltningen framhåller att det är viktigt 

att så många ungdomar som möjligt får en chans till sommarjobb, 

men att det inte får innebära att kvantitet går före kvalitet. De nät-

verksträffar arbetsmarknadsnämnden inbjuder till bör omfatta sta-

dens samtliga nämnder och bolag. De sommar- och feriejobb staden 

erbjuder ska vara lämpade och ligga på en kravnivå som möter så-

väl arbetsplatsens behov och förutsättningar som den enskilde ung-

domens kunskaper.  

 

Bakgrund 

I kommunfullmäktiges budget för 2015 fick arbetsmarknadsnämn-

den i uppdrag att utvärdera kvaliteten i de feriejobb som staden er-

bjuder. Utvärderingen skulle vidare granska likvärdigheten vad 
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gäller tillgången till feriejobb samt de effekter dessa gett för de 

ungdomar som fått feriejobb och för stadens verksamheter. Slutli-

gen skulle även styrningen av arbetet med feriejobb analyseras och 

förslag för att utveckla detta arbete lämnas. Arbetsmarknadsnämn-

den fick även i uppdrag att erbjuda förmedling av sommarjobb inom 

näringslivet. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat utvärderingsrapporten om som-

marjobben 2015 i Stockholms stad. Rapporten har tagits fram av 

Sweco Strategy AB på uppdrag av arbetsmarknadsnämnden.  Re-

missen omfattar även förslag som arbetsmarknadsnämnden godkänt 

i samband med behandlingen av rapporten, som svar på de båda 

uppdrag nämnden fick i 2015 års budget. 

 

Arbetsmarknadsnämnden har till kommunfullmäktige överlämnat 

en samlad bild över hur samarbetet kring sommarjobb ser ut i sta-

den, vilka effekter satsningen ger både för ungdomar och för sta-

dens verksamheter samt vilka utvecklingsområden som finns både 

inom staden och i samarbete med näringslivet. Nämnden redovisar 

även förslag på konkreta åtgärder för att öka kvaliteten och tillgån-

gen på sommarjobb. Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtan-

de, protokollsutdrag samt rapporten från Sweco Strategy AB bifo-

gas. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till tre stadsdelsnämnder, 

flertalet av stadens facknämnder inklusive idrottsnämnden, Stock-

holms Stadshus AB samt till stadsledningskontoret för yttrande se-

nast den 12 februari 2016. Inom idrottsförvaltningen har ärendet 

handlagts av avdelningen för lednings- och verksamhetsstöd. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Idrottsförvaltningen anser att de sammanlagt 15 konkreta förslag 

som arbetsmarknadsnämnden lägger i samband med sin utvärdering 

är bra. Det är också idrottsförvaltningens uppfattning att den hit-

tillsvarande hanteringen av feriejobben inte fungerat helt tillfreds-

ställande. De förslag som framförs bör kunna resultera i en upp-

stramning och förbättrad styrning, till gagn för såväl feriejobbssö-

kande ungdomar som för staden. Flera av förslagen innebär att ar-

betsmarknadsnämnden får ett utökat samordningsansvar jämfört 

med dagens ordning, vilket idrottsförvaltningen anser är positivt.  
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Staden har höga ambitioner när det gäller att erbjuda stockholms-

ungdomar feriearbete, framför allt under sommaren men även under 

övriga skollov. Det är rätt och riktigt, staden ska ha höga ambitio-

ner, men det får inte enligt förvaltningens mening innebära att kvan-

titet går före kvalitet. De uppgifter som erbjuds måste upplevas som 

meningsfulla, utan att de för den skull får ersätta ordinarie arbeten 

inom staden.  

 

Förvaltningen ser gärna att de nätverksträffar arbetsmarknadsnämn-

den anordnar inbegriper samtliga av stadens nämnder som erbjuder 

feriejobb. Detta just för att, som nämnden själv framhåller, kunna 

vidareutveckla rutiner och få en ökad likvärdighet i handläggnin-

gen.  

 

Ett av förslagen innebär att arbetsmarknadsnämnden, i samverkan 

med övriga nämnder och bolag i staden, ska ta fram kriterier för att 

kvalitetssäkra de arbetsplatser som tar emot sommarjobbande ung-

domar. I detta ligger, som idrottsförvaltningen ser det, att de ferie-

jobb som erbjuds ska vara lämpade och ligga på en kravnivå som 

möter såväl arbetsplatsens behov och förutsättningar som den en-

skilde ungdomens kunskaper. Som exempel kan nämnas att idrotts-

förvaltningen ställer som krav att de ungdomar som ska sommar-

jobba i simhallar och vid bassängbad är simkunniga.  

 

_______ 
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